
3 3  

 

COMUNE DI PINAROLO PO 
Provincia di Pavia 

 
Copia 

 
N. 106  Registro Generale 
 

Determinazione del Responsabile 
SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

 
N.   33                                                                                                   del 31 luglio 2025 
 

Responsabile del Servizio VILLANI GIUSEPPE 
 
 
OGGETTO : AFFIDAMENTO LAVORI PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER 
RIPRISTINO IMPIANTI TERMICI PRESSO LA SEDE COMUNALE E COMPLESSO 
CASCINA MONACA  A SANTA TERESA ENERGY SRL CIG: B77AA4870D 
 
 
 
L’anno duemilaventicinque addì trentuno del mese di luglio  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
ATTESO che il sottoscritto relativamente al presente procedimento non si trova in conflitto di interessi, 
neanche potenziale; 
 
VERIFICATA la necessità di effettuare interventi di manutenzione straordinaria per ripristino impianti 
termici presso la sede comunale e il complesso di Cascina Monaca; 
 
RICHIAMATO l’art. 50, comma 1, lettera a) del D. Lgs. 36/2023; 
 
DATO ATTO CHE si procede mediante procedura di affidamento diretto accettando l’offerta pervenuta 
dalla Ditta SANTA TERESA ENERGY SRL, avente sede legale in Strada Provinciale 7, 1, 29010 
Gragnano Trebbiense (PC), C.F. e P.IVA 01750500330 di € 552,50 oltre IVA 22% pari a € 121,55 per un 
totale di € 674,05, identificata al n. 1116 di protocollo comunale del 04.03.2025; 
 
DATO ATTO CHE trattasi di lavori con importo minore di € 150.000,00, ai sensi dell’articolo 50, 
comma 1, lett. a) del D. Lgs. 36/2023, il Comune può affidare in via diretta l’esecuzione dei lavori; 
 
DATO ATTO CHE il Codice Identificativo di Gara (CIG) per la procedura in oggetto è il seguente: 
B77AA4870D; 
 
VISTI:  

- il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii.; 

- il D. Lgs. n. 152/2006 e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto comunale e il Regolamento di contabilità vigenti;  



 
DETERMINA 

 
1. di richiamare le premesse di determina, che si intendono integralmente riportate; 

2. di affidare i lavori di manutenzione straordinaria per ripristino impianti termici presso la sede 
comunale e Cascina Monaca alla Ditta SANTA TERESA ENERGY SRL, avente sede legale in Strada 
Provinciale 7, 1, 29010 Gragnano Trebbiense (PC), C.F. e P.IVA 01750500330 per un importo di € 
552,50 oltre IVA 22% pari a € 121,55 per un totale di € 674,05; 

3. di impegnare la somma di di € 552,50 oltre IVA 22% pari a € 121,55 per un totale di € 674,05 nel 
bilancio triennale 2025/2027 al capitolo 140/22/99 codice 01.05.1-1.03.02.09.000, annualità 2025; 

4. di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa del responsabile di servizio nell'adozione del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art.147-bis del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, articolo introdotto dal Decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 174 
“Disposizioni urgenti in materia di finanza e funzionamento degli enti territoriali, nonché ulteriori 
disposizioni in favore delle zone terremotate nel maggio 2012” convertito con modificazioni dalla Legge 
7 dicembre 2012, n° 213; 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to : VILLANI GIUSEPPE 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 106 del 31/07/2025 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai 
sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Pinarolo Po, lì 31/07/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :   VILLANI GIUSEPPE 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
  
Pinarolo Po,  31/07/2025  
 Il Resp. del Serv. Tecnico Manutentivo 
 Villani Giuseppe 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 20/08/2025 al 04/09/2025 
 
Pinarolo Po, lì 20/08/2025 
 
                                                                                     IL RESP. DEL SERV. TECN. MANUTENTIVO 
                                                                                                                   f.to Villani Giuseppe  
 
 

 
 

 


